perfuno, ere, fudi, fusum — 1. poliať, pokropiť, obliať, vyliť; In spelunca, quae vulgo Scala dicitur, ubi etiam sanguis eiusdem martyris, usque in hodiernum diem perfusus in pariete spelunce esse dignoscitur, ecclesiam ad titulum beati Benedicti ... constituimus: 1224, CDSI I, 216; Aspersoria seu instrumenta ad perfundendum tecta cremantia ordinata enea: 1578, UC 84:34; *globos perfundere* odlievať guľky; Item portiones ferri pro globis plumbo perfundendis particulae 'schwth' dictae: 1564, UC 59:09 (a); 2. naplniť, preniknúť; pas. *alqa re* byť naplnený, preniknutý niečím; Temporibus ... Colomanni regis, quem Deus inestimabili temporalis et eterne glorie sanctitatis gracia perfuderat: 1113, CDSI I, 65

perfusio, onis, f. — preliatie; Mulierem Iohannam ... perfusione innoxii sanguinis domini et mariti sui naturalis ... ream ... in partes alienas ... affugavit: 1349, DI 71 417

pergo, ere, perrexi, perrectum — 1. pokračovať (v ceste), tiahnuť; Quod ... mete ... exinde pergendo pervenissent ad quendam locum: 1260, CDSI II, 456; Endre et Leuente ... ad Cumanos perrexerunt: Compositio saec. XIV., 336; *iter pergere* pokračovať v ceste, tiahnuť; Cum [rex] postmodum pergeret iter suum ... ad quendam villam properavit: Rogerii Carmen, 561; 2. prikrčiť, pristúpiť k niečomu; Capitaneus Hungarorum ... iussit Botond [Hungaro] cum dolabro suo pergere contra portam urbis ... et in porta declarare vires suas: Compositio saec. XIV., 311

pergyro (pergiro), are, avi, atum — obísť, obchádzať dookola; Terram ... in spatio duorum miliarium undique pergyrando duximus ... conferendam: 1332, ANALECTA I, 200

perhibeo, ere, ui, itum — 1. podávať, poskytovať; Attendentes ... laudabile testimonium, quod tibi de litterarum scientia, vite munditia, nobilitate generis et bonis moribus perhibetur: 1244, CDSI II, 103; Caprea cum visus perspicacissimi perhibetur, acumen notat mentis atque animi prudentiam: 1559, ANALECTA I, 180; 2. tvrdiť, rozprávať, uvádzať; Botond cum dolabro suo ... talem ... cesuram in ... porta fecisse perhibetur, quod puer annorum quinque per ipsum foramen exire et intrare ... potuisset: Compositio saec. XIV., 311; 3. zakázať; [Nobiles de Marksdorf] jobbagiones nostros ab usu et fruitione hujusmodi particulae terrae perhibuissent: 1436, SUPPLEMENTUM II, 247

perhorresco, ere, horruí — chviest' sa, triast' sa, desíť sa; Que et qualia, quot et quanta iniqua ibi perpetraverunt, non solum visui essent terribilia, sed perhorrescerent homines adaudire: Rogerii Carmen, 580